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فقط دو هفته دیگر به شــروع 
فصل جدید نقــل و انتقالات در 
فوتبال ایران باقی مانده اســت. 
با توجه به تعطیلی طولانی‌مدت 
نیم‌فصل، انتظار مــی‌‎رود در این 
زمستان جابه‌جایی‌های زیادی نیز 
در فوتبال ایران اتفاق بیفتد. تا اینجا 
جدایی چند بازیکن از تیم‌شــان 
تقریبا مسجل شده است. هرچند 
که در فصل نقل و انتقالات فوتبال 
ایران هیچ چیز قابل پیش‌بینی به 
نظر نمی‌رســد و در نهایت ممکن 

است هر اتفاقی نیز رخ بدهد.

ارسلان  مطهری
جواد نکونام در شروع فصل، اعتقاد 
زیادی به بازی ارســان داشت و او را در 
استقلال حفظ کرد. مطهری هم با چند 
نمایش نسبتا خوب به این اعتماد جواب 
داد. با این حال وقتی این بازیکن به اردوی 
تیم ملی امید رفت و در بازی‌های آسیایی 
شرکت کرد، نکو نفرات دیگری را برای 
خط حمله تیمش پسندیده بود. ارسلان 
این روزها دیگر جایی در ترکیب اصلی 
اســتقلال ندارد و حتی به عنوان مهره 
تعویضی نیز به زمین نمی‌رود. جواد برای 
خط حمله تیمش روی مهرداد محمدی 
و گوستاوو بلانکو حساب می‌کند و پیمان 
بابایــی در کنار آرمــان رمضانی نیز دو 
گزینه جانشینی مهاجمان اصلی تیم 

هستند. در چنین شرایطی، هیچ جایی 
برای ارسلان در استقلال وجود ندارد و 
استقلالی‌ها ترجیح می‌دهند قرارداد او 
را با تیم‌شان به پایان برسانند و مبلغ این 
قرارداد را نیز به سقف بودجه اضافه کنند. 
در نتیجه به نظر می‌رسد مطهری یکی از 
جداشده‌های حتمی استقلال در پنجره 
نقل و انتقالات زمســتانی فوتبال ایران 

خواهد بود.

سینا   اسدبیگی 
درست قبل از شــروع فصل قبل به 
شــکل ناگهانی تصمیم به ترک ذوب 
گرفت و راهی پرسپولیس شد. این انتقال 
سروصدای ســرمربی وقت ذوب یعنی 
مهدی تارتــار را هــم درآورد و موجب 
اعتراض او نیز شد. سینا در فصل گذشته 
چندین بار در ترکیب پرسپولیس قرار 
گرفت و یک گل فوق‌العاده تماشــایی 
نیز برای این تیم زد. با این حال قرمزها 
بعد از جذب مسعود ریگی، دیگر از این 
بازیکن فاصله گرفتند و یحیی نیز او را در 
ترکیب تیمش قرار نداد. به نظر می‌رسد 
اسدبیگی یکی از جداشده‌های حتمی 
پرسپولیس در پنجره بعدی است. باشگاه 
ترجیح می‌دهد مبلغ قرارداد این بازیکن 
را برای جذب یــک مهاجم صرف کند. 
از این گذشته با برداشته شدن سهمیه 
بازیکنان زیر 25 سال، اسدبیگی فهرست 
پرســپولیس را نیز پر کرده و باشگاه به 
دنبال راهی اســت تا او را به تیم دیگری 
بفرستد. البته که احتمال انتقال قرضی 

این بازیکن نیز وجود دارد اما به طور کلی 
بعید است او در نیم‌فصل دوم لیگ بیست 

و سوم نیز برای پرسپولیس توپ بزند.

محمدرضا   حسینی
در ســال‌های بازی برای ذوب، یکی 
از بهترین وینگرهای فوتبــال ایران به 
شــمار می‌رفت امــا از زمــان ملحق 
شدن به ســپاهان، دیگر آن درخشش 
همیشگی‌اش را نداشت. ژوزه مورایس 
نیز اصلا بــه بــازی او اعتقــاد زیادی 

نشــان نداد و همین مساله موجب شد 
محمدرضا حســینی در نیم‌فصل دوم 
فصل گذشــته به گل گهر قرض داده 
شــود. عملکرد این بازیکن در گل گهر 
هم طوری نبود که باشگاه‌های دیگر به 
خریدش از ســپاهان علاقه‌مند شوند 
و حتی خود گل گهــر او را حفظ کند. 
حسینی به ســپاهان برگشــت اما در 
این فصل به یک مهره کامــا خارج از 
فهرست برای تیم تبدیل شد. درخشش 
ســتاره‌های جدید و مهره‌های جوان 
موجب شــد در این تیم جایــی برای 
حسینی وجود نداشته است. او تصمیم 
جدی‌اش را برای ترک سپاهان گرفته و 
به زودی این تصمیم را عملی خواهد کرد. 
گفته می‌شود حسینی به تیم سابقش در 
فوتبال ایران یعنی ذوب‌آهن برمی‌گردد 
و لباس این تیــم را به تــن می‌کند تا 

 شــاید دوبــاره دوران درخشــانی را 
پشت سر بگذارد.

جواد  آقایی‌پور
استقلال خوزستان اصلا فصل جالبی 
را ســپری نکرده و گزینه اول سقوط به 
شــمار می‌رود اما همیــن تیم صاحب 
یکی از پدیده‌های مهم این فصل لیگ 
برتر است. جواد آقایی‌پور در این فصل 
عملکرد بسیار خوبی داشته و فراتر از حد 
انتظار ظاهر شده است. این بازیکن جوان 
و خوش‌تکنیک هفته گذشته دو گل هم 
به پرسپولیس زد تا بیشتر از همیشه مورد 
توجه قرار بگیرد. بعید نیست که چند 
باشگاه به خصوص فولاد خوزستان برای 
جذب این بازیکن قدم جلو بگذارند. البته 
که استقلال قصد ندارد به سادگی این 
استعداد را از دست بدهد اما شاید اگر پای 

پیشنهاد خوبی وسط باشد، این اتفاق در 
نهایت به حقیقت تبدیل شود.

امیرحسین  حسین‌زاده
باشــگاه تراکتــور بــرای جــذب 
امیرحسین حسین‌زاده، دست به جیب 
شد و هزینه زیادی هم برای رضایتنامه 
این بازیکن انجام داد اما امیرحســین 
در این فصل حتی نتوانســته یک گل 
برای تیمــش بزند. اوضــاع او در تبریز 
اصلا تعریفــی ندارد و فعــا همه چیز 
برای او پیچیده به نظر می‌رســد. بدون 
شک باشگاه تراکتور به همه پیشنهادها 
در مورد او گــوش خواهد داد. شــاید 
استقلالی‌ها هنوز هم خواهان جذب این 
بازیکن باشند. بازیکنی که در تابستان 
در یک قدمی پیوستن به استقلال قرار 

داشت.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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اردویی که تمام شد

تیم ملی هندبال ایران اواخر دی‌ماه باید در بحرین، 
جام ملت‌های هندبال آسیا را پشت سر بگذارد. رقابتی 
که برای هندبال ایران بســیار مهــم و کلیدی به نظر 
می‌رسید. این تیم در روزهای گذشته برای رسیدن به 
آمادگی مطلوب، اردوی تدارکاتی‌اش را در کشور عمان 
برقرار کرده بود. این اردو حدود یک هفته طول کشید 
و در آن تیم ملی ایران چهار بار به مصاف تیم ملی عمان 
رفت. بازی اول دو تیم با تساوی به پایان رسید و تیم ملی 
در هر سه دیدار دیگر به برتری دست پیدا کرد. ایران با 
همه ستاره‌ها و هر چهار مهره لژیونرش در این رقابت‌ها 
شرکت کرده بود. سوال بزرگ اینجاست که آیا چنین 
اردویی اساسا به کار تیم ملی ایران خواهد آمد؟ طبیعتا 
بهتر بود ایران روبه‌روی تیم‌هــای قدرتمندتری قرار 
بگیرد و به خوبی برای جام ملت‌ها محک بخورد. تیم 
ملی اما چندین بار با حریفی مسابقه داد که اصلا جایی 
در بین قدرت‌های هندبال قاره کهن ندارد. بدون تردید 
این اتفاق اصلا به سود تیم ملی هندبال ایران نخواهد بود.

    
به استقبال نبرد نابرابر

علی داوودی یکی از امیدهای مدال کاروان ایران در 
بازی‌های المپیک پاریس خواهد بود. ستاره سختکوش 
تیم ملی وزنه‌برداری، این روزها به سختی تمرین می‌کند 
تا بهمن‌ماه به مسابقه‌های قهرمانی آسیا برود و تابستان 
آینده نیز در المپیک وزنه بزند. داوودی در دوره قبلی نیز 
در المپیک حاضر بود و در اولین تجربه‌اش، عملکردی 
فراتر از حد انتظار داشت. او در دسته فوق‌سنگین روی 
سکوی دوم ایستاد و یک نقره ارزشمند برای وزنه‌برداری 
ایران ثبت کرد. رســیدن به جایگاه دوم در این وزن، 
خودش یک موفقیت بســیار بزرگ است. چراکه نفر 
اول ایــن وزن، به هیچ رکوردی رحم نمی‌کند. لاشــا 
تالاخادزه در توکیو در حرکت یک‌ضرب ۲۳ کیلوگرم 
و در حرکت دوضرب ۲۴ کیلوگرم سنگین‌تر از داوودی 
وزنه زد. این ورزشکار ایرانی به گفته خودش می‌خواهد 
رقابتی نزدیک با تالاخادزه داشته باشد و فاصله‌اش با او را 
به حداقل برساند. ماموریتی که اصلا ساده نخواهد بود. 
چراکه بدون شک ستاره گرجستانی نیز برای بهبود همه 
رکوردهایش به پاریس قدم خواهد گذاشــت. لاشا در 
توکیو هم در یک‌ضرب، هم در دوضرب و هم در مجموع، 

سه بار رکورد جهان را جابه‌جا کرد.
    

بهترین در دنیا!

تیم ملی والیبال نشسته ایران در پایان سال ۲۰۲۳ 
میلادی، همچنــان در رده اول رنکینگ جهانی قرار 
دارد. اینکه ایران در یک ورزش تیمی چنین جایگاهی 
در جهان داشته باشد، بدون شک فقط از ستاره‌های 
والیبال نشسته برمی‌آید. ایران که در این سال چند 
موفقیت بزرگ را جشــن گرفته بود، با ۵۵۰۰ امتیاز 
صدرنشین این رده‌بندی به شمار می‌رود. جالب اینکه 
تیم دوم یعنی برزیل فقط ۴۳۳۰ امتیــاز دارد و تیم 
سوم یعنی مصر با ۴۳۰۶ امتیاز در جایگاه بعدی دیده 
می‌شود. پس از مدال طلای بازی‌های آسیایی، مدال 
طلای پارالمپیک پاریس ماموریت مهم ستاره‌های 
والیبال نشسته ایران به شمار می‌رود. آنها باز هم این 
فرصت را دارند که نشان بدهند در دنیا بی‌رقیب هستند 

و قصد ندارند این روند فوق‌العاده را از دست بدهند.

منهای فوتبال

آدرنالین

ارسلان این روزها دیگر جایی 
در ترکیب اصلی استقلال ندارد 
و حتی به عنوان مهره تعویضی 
نیز به زمین نمی‌رود. جواد برای 
خط حمله تیمش روی مهرداد 

محمدی و گوستاوو بلانکو 
حساب می‌کند و پیمان بابایی 
در کنار آرمان رمضانی نیز دو 

گزینه جانشینی مهاجمان 
اصلی تیم هستند. در چنین 

شرایطی، هیچ جایی برای 
ارسلان در استقلال وجود 

ندارد و استقلالی‌ها ترجیح 
می‌دهند قرارداد او را با 

تیم‌شان به پایان برسانند و 
مبلغ این قرارداد را نیز به سقف 

بودجه اضافه کنند

هواداران فوتبال ایران صبح یکشــنبه را با تلخ‌ترین خبر ممکن آغاز 
کردند. خبری که برای همه اهالی فوتبال بی‌نهایت غم‌انگیز و تکان‌دهنده 
به نظر می‌رسید. ســه ملی‌پوش تیم ملی بانوان که در عضویت باشگاه 
خاتون بم بودند، سوار خودرویی شدند که قرار بود آنها را به مقصد برساند 
اما ظاهرا خواب‌آلودگی راننده و تخطی او از سرعت مطمئنه، یک فاجعه 

بسیار بزرگ را برای فوتبال ایران رقم زد. 
ملیکا محمدی یکی از سرنشینان این خودرو بود که به دلیل شدت 
صدمات وارده، جانش را از دست داد. ملیکا را با پیراهن شماره ۱۸ تیم 
ملی و ژست‌های جذابش در زمین می‌شناختیم. یک ستاره برای فوتبال 
ایران که فصل گذشته با خاتون بم به قهرمانی در لیگ برتر زنان رسید و 
این فصل نیز به همراه تیمش در صدر جدول لیگ بانوان دیده می‌شد. 

این جنگ قهرمانی اما حالا دیگر برای او به پایان رسیده و همه طرفداران 
فوتبال را در حیرت فرو برده است. 

این دختر شیرازی ۲۳ ساله، سابقه بازی برای تیم ملی جوانان ایران 
را داشت و این اواخر به تیم ملی بزرگسالان نیز دعوت شده بود. آرزوی 
بزرگ زندگی او، درخشش در تیم ملی و رسیدن به جام جهانی با 
این تیم بود اما این ستاره جوان حالا چشم‌ها را برای همیشه 
بسته است. شوک بزرگی که بدون شک همه بازیکنان، 
مربیان و هواداران را در لیگ زنان تحت تاثیر قرار 
می‌دهد. خودرویی که ملیکا محمدی را به کام 
مرگ کشاند، دو سرنشین دیگر نیز از تیم خاتون 

بم داشت. 
بهناز طاهرخانی و زهرا خواجوی دروازه‌بان این 
تیم نیز پس از این اتفاق دچار آسیب‌دیدگی شدند اما 
خوشبختانه ساعاتی بعد در بیمارستان به هوش آمدند تا خطر 
بزرگ‌تری تهدیدشان نکند. روبه‌رو شدن با چنین خبری، یک 

تجربه بهت‌آلود برای فوتبال نوپای زنان در ایران است. 

به نظر می‌رسد بهتر است فدراسیون فوتبال در واکنش به این اتفاق تلخ، فوتبال 
زنان را برای چند هفته تعطیل کند و به تیم خاتون بم نیز اجازه سوگواری و فاصله 
گرفتن از مســابقه‌ها را بدهد. در همه نقاط دنیا مرگ یک فوتبالیست، تعطیلی 

رقابت‌های فوتبال را رقم می‌زند و این اتفاق باید رخ بدهد. 
خاتون بم به عنوان تیم قهرمان فصل گذشــته لیگ برتــر، این اواخر به لیگ 
قهرمانان آسیا هم رسیده بود و به عنوان نماینده ایران در این رقابت‌ها شرکت کرد. 
ملیکا هم مثل خیلی از هم‌تیمی‌ها هنوز در ابتدای راه دوران فوتبالش قرار داشت 
و خواب‌های شیرینی برای خودش دیده بود. لابد او می‌خواست وقتی برای تولد 
۲۴ سالگی به شیراز برمی‌گردد، یک جام قهرمانی دیگر هم در دست داشته باشد. 
سرنوشت اما با او به شکل بی‌رحمانه‌ای تا کرد و همه چیز را به ناگهانی‌ترین شکل 

ممکن برای او به پایان رساند. 
حالا فوتبال ایران یک استعداد مهم را از دست داده و خاتون بم نیز برای همیشه 
جای خالی او را احساس خواهد کرد. این باشــگاه احتمالا پیراهن شماره ۱۸ را 
بازنشسته کند و آن را به هیچ بازیکن دیگری ندهد. فوتبال زنان در ایران لا‌به‌لای 
این همه اتفاق خوب، حالا با یک ماجرای بسیار تلخ روبه‌رو شده است. حسرتی که 

برای همیشه، همراه این فوتبال خواهد ماند.

حادثه تلخ در فوتبال بانوان
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اتفاق روز

رسیدن به پنجمین جام در سال ۲۰۲۳، پپ گواردیولا و سیتی را غرق در هیجان 
کرد. مرد اسپانیایی با غرور خاصی از این حرف می‌زد که هیچ تیم انگلیسی دیگری در 
تاریخ، موفق نشده چنین دستاورد بزرگی داشته باشد. حالا دیگر باید به شکل جدی، 
سیتی گواردیولا را یکی از بهترین تیم‌های تاریخ فوتبال انگلیس بدانیم اما تیم‌های 
دیگر این فهرست، کدام تیم‌ها در کدام فصل‌ها بوده‌اند؟ شاید نگاهی به دستاوردهای 
آن تیم‌ها، دیدگاه واقع‌گرایانه‌تری در مورد سیتی پپ به وجود بیاورد. تیمی که بدون 

شک، تاریخ‌ساز شده و دست به کارهای بزرگی زده است.

یونایتد ۱۹۹۹؛ وقتی فرگوسن، سر الکس شد 
وقتی صحبت از محبوب‌تریــن تیم‌های تاریخ فوتبال 
می‌شــود، باید بدون درنگ به یونایتد سال ۹۹ اشاره کرد. 
تیمی که از پیتر اشمایکل روی خط دروازه تا گری نویل، یاپ 
استام و دنیس اروین در دفاع، اسکولز، گیگز، روی کین و بکام 
در میانه زمین و زوج رویایی اندی کول و دوایت یورک، موفقیت‌های زیادی را جشن 
گرفت. یونایتد در آن فصل، بعد از کریسمس در هیچ مسابقه‌ای شکست نخورد اما 
در نهایت فقط با یک امتیاز بیشتر از آرسنال، قهرمانی لیگ را در آخرین هفته و بعد از 
بازگشت به بازی روبه‌روی تاتنهام جشن گرفت. آنها اف.ای کاپ را نیز فتح کردند و 
در لیگ قهرمانان اروپا بازگشت‌هایی باورنکردنی داشتند. آن فصل درخشان موجب 

شد نام سرمربی این تیم به سر الکس تغییر پیدا کند. یونایتد نه فقط به خاطر نتایج 
درخشانی که گرفت، بلکه به خاطر روحیه بازگشــت به بازی‌ها در آخرین دقایق، 
ستایش می‌شد. آنها حتی تا آخرین ثانیه‌های فینال اروپا از حریف عقب بودند اما 
خیلی سخت به بازی برگشتند و در آخرین لحظات، قهرمانی را از آن خودشان کردند. 
هنوز هم خیلی‌ها این تیم را بهترین تیم تاریخ فوتبال انگلیس می‌دانند. هرچند که 

سیتی گواردیولا، رقیب بسیار سختی برای این تیم به شمار می‌رود. 

آرسنال ۲۰۰۴؛ غوغای شکست‌ناپذیران
این فوتبال بود یا هنر خالص؟ هرچه بود، آرسنال ونگر 
تیمی تکرارنشدنی به نظر می‌رسید. تیمی که سال ۲۰۰۴ 
بدون حتی یک شکســت قهرمانی لیگ را جشن گرفت 
و دستاوردی را پشت سر گذاشــت که تا امروز هیچ تیمی 
موفق به تکرار آن نشده است. آن تیم رویایی با ستاره‌هایی مثل تیری آنری، دنیس 
برگکمپ، رابرت پیرس، پتریک ویرا، سول کمپبل، فردی لیونگبرگ و... بی‌نهایت 
جذاب و هجومی بازی می‌کرد. کلمه ونگربال هم از همانجا به متن بازی‌های این تیم 
تزریق شد. شاید تنها حسرت بزرگ آن فصل آرسنال، ناکامی در رقابت‌های اروپایی 
بود. اگر توپچی‌ها سال ۲۰۰۴ لیگ قهرمانان را هم می‌بردند، بدون شک به عنوان 
بهترین تیم تاریخ انگلیس معرفی می‌شدند. این باشگاه اما تا امروز هرگز نتوانسته 

لیگ قهرمانان را فتح کند.

چلسی ۲۰۰۵؛ این دفاع آهنین
اگر قرار باشد بهترین تیم دفاعی تاریخ لیگ برتر را انتخاب 
کنیم، بدون شک چلسی مورینیو در این فهرست صدرنشین 
خواهد بود. تیمی کــه ژوزه در اولین مقطع حضورش در 
چلسی ساخت، مهارنشــدنی به نظر می‌رسید. تیمی که 

دفاعی نفوذناپذیر روبه‌روی رقبای درجه یکش ساخته بود. آنها به کمک این خط 
دفاعی شاهکار، فصل را با ۹۵ امتیاز و البته جام قهرمانی تمام کردند. ستاره‌هایی مثل 
ماکه‌له‌له، پائولو فریرا، ریکاردو کاروالیو و جان تری، عملکردی استثنایی در چلسی 
داشتند و خط دروازه نیز به یک ستاره مطمئن به اســم پتر چک سپرده شده بود. 
چلسی در آن فصل فقط و فقط ۱۵ گل دریافت کرد. رکوردی که بعید است هیچ تیم 
انگلیسی دیگری قادر به شکستن آن باشد. این تیم می‌توانست در اروپا نیز به قهرمانی 
برسد اما ماجرای گل مشکوک لوئیس گارسیا، همه چیز را تحت تاثیر قرار داد و آبی‌ها 
را به شکلی جنجالی از لیگ قهرمانان اروپا کنار زد. در لیگ برتر اما همه چیز بر وفق 

مراد آنها پیش رفت.

لیورپول ۲۰۲۰؛ هوی‌متال محبوب شد
یورگن کلوپ پس از چند سال حضور در لیورپول، تیمی 
ساخت که به معنی واقعی کلمه فوتبال را به سبک موسیقی 
هوی متال پیوند زده بود. تیمی که بازیکنانش بی‌وقفه در 
زمین می‌دویدند و عطشی دیوانه‌وار برای بردن همه چیز 
داشتند. از آلیسون و فن‌دایک در عقب زمین تا مثلث طلایی فیرمینو، مانه و صلاح 
در خط حمله، لیورپول بعد از سه دهه موفق به فتح لیگ برتر شد. تجربه‌ای که خیلی 
از هواداران لیورپول هرگز آن را زنده تماشا نکرده بودند. لیورپول در آن فصل حتی 
شانس قهرمانی بدون شکست را نیز داشت اما یک شکست بدموقع روبه‌روی واتفورد، 
همه چیز را خراب کرد. پس از آن هم بحران کرونا از راه رسید و فوتبال برای مدتی 
تعطیل شد. این اتفاق شاید موجب شد قهرمانی لیگ برتر آنقدر که باید به هواداران 
لیورپول کیف ندهد. با این حال کاری که آنها کرده بودند برای همیشه در تاریخ فوتبال 
ماندگار شد. وقتی آن قهرمانی اتفاق افتاد، جوردن هندرسون که جام را بالای سر برده 
بود، با چشمانی اشکبار گفت:»برای خودم، بچه‌ها و همه شهر خوشحالم. این لحظه 

از زندگی ماست که هرگز فراموش نخواهد شد«. 

جست‌وجویی میان بهترین تیم‌های انگلیسی تاریخ

جای تو کجاست پپ؟

چهره به چهره

اولین جابه‌جایی‌های نقل و انتقالات چه کسانی هستند؟

یک پدیده و چند مازاد!

 آريا طاري


